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Niimero da Requisigdo: | 21/2020

Objeto: Aquisigao de 1 Cafeteira Industrial
Solicitante: Departamento de Compras

£ 0p014-N 1Fm/ N 12D

Cargo: Chefe do Departamento

Camara Muricipal de Uruguaians

Chee do Dpt® Compras @ Patimoric
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Descricao do Item Quantidade do Valor Valor total do
Item Unitario do Item
Item
1. Cafeteira Industrial 20 litros 1 R$ 2.515,00 R$ 2.515,00

Data da Requisi¢ao: 11/02/2020

2 - Informacéo do Setor de Contabilidade:
( ) Nao ha dotagdo orgamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
() Material Permanente.
() Demais servigos de terceiros PJ.
| () Obras e instalagoes.

()
|Saldo atual: @dﬁ‘ ﬂﬁ@ 63’ // 00

| Saldo (-) Vakor consultado:_£% /S $-136,00
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3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitagdo, modalidade:

(X ) Dispensa de Licitagdo, base legal: N
- | E -

Licitagao, base legal:

( )Inexigibilidade  de

Fundamentacdo:

gta:@/@/ﬁ@'&-o L

4 - Despacho da Dire¢do

5 - Unidade de{fmtﬂle Interno:

( ) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo.
( ) Autorizo a Abertura de licitagdo.
( ) Ndo autorizo a despesa.

(X) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
( ) Parecer em anexo.

Observacao:

. ; /
Justificativa: #Z 7L 7. ZIA?/ ‘?ééé}/?g

7

Data: (}/92/ 20 m
"'taObeade

(
(9 Autoriza a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo.

| ( ) Ndo autorizo a despesa.

Justificativa:_(pALOZM

6 - Despar_ho da Pres:dencm

( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

| ( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
i PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA ‘
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA — RS \

Telefone: (55) 3412-5977 Péagina: www.uruguaiana.rs.leg.br ~ -

E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

O Departamento de Compras buscou por modelos de cafeteiras semelhantes a cafeteira
industrial antiga, adquirida no ano de 2007, que atende as necessidades desta Casa.

A empresa Central Sul Inox, do municipio de Santa Maria apresentou o menor prego (R$
2.080,00), com modelo da fabricante Consercaf. Conforme e-mail anexo a este processo, a marca
ndo possui assisténcia técnica em Uruguaiana.

A segunda colocada, empresa “Nossa Casa”, CNPJ: 10.891.833/0001-43, estabelecida no
municipio de Uruguaiana, apresentou cotagio para cafeteira Industrial da Marca Universal, no valor
de R$ 2.460,00.

Devido ao fato de ser um equipamento de uso didrio, e que por muitas vezes necessita de
manutengdes, opinamos pela aquisicdo da segunda proposta, uma vez que a Marca Universal é
conhecida e nunca tivemos problemas em relagdo a aquisigdo de pegas de reposi¢do do equipamento
anterior, que também € da marca Universal, além de sua evidente durabilidade, ja que nos atendeu

durante 13 anos.
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€ 5 CcNIK
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CENTRALSUL INOX IND E COM DE MANUF DE METAIS LTDA

CNPJ:06.995.025/0001-59 1.E:109/0300490

BR 158,KM331, N2 968, PAV 01- BAIRRO CERRITO

SANTA MARIA -RS CEP:97095-650

FONES: (55)3223-4916 OU 3025-1600

CLIENTE: Camara Municipal de Uruguaiana (patrimonio@uruguaiana.rs.leg.br |

Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues
Chefe do Departamento de Compras e Patrimdnio

ORCAMENTO

QUANT

DESCRICAO

VALOR UN

01

UN

Cafeteira elétrica em inox polido — 01 reservatdrio.
altura 780mm

diametro 390mm

capacidade de dgua (banho maria) 40L
capacidade de café 20L

poténcia 3000w

consumo 3,0kw/h

220v

2080,00

TOTAL

l

2.080,00

MERCADORIA POSTA NA CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PRAZO DE ENTREGA: 15 A 20 DIAS.

Orcamentista: Jessica Puchalski

e MERCADORIA SOB ENCOMENDA

Santa Maria, 28 de dezembro de 2020




13/02/2020 Re: cotagdo maquina de café 20L

Re: cotagdo maquina de café 20L

"Centralsul Inox" <centralsulinox@yahoo.com.br> 10 de Fevereiro de 2020 09:47

Para: patrimonio@uruguaiana.rs.leg.br
0la, bom dia.

dei uma olhada no site deles, ndo possui assisténcia em uruguaiana. alids tém pouquissimas assisténcias.
aqui mesm o, em Santa Maria, ndo tem. mas, por ser um produto que NAO DA PROBLEMA. nds mesmos,
aqui, NUNCA tivemos sequer 01 pedido de assisténcia dessa marca.

como funciona quando n3o tem assisténcia autorizada? a prépria fabrica fica responsavel. é detalhado o
problema, e ou a fabrica autoriza o conserto em algum outro posto de assistEncia e faz o ressarcimento
ao técnico, ou é encaminhado diretamente a eles. mas o cliente ndo fica sem assisténcia.

em relagdo a troca de pegas,(quando necessa 'rio trocar, por desgaste, tombo, ou qualqguer tipo de
avaria) nds, temos todas disponiveis... (vidro dosador, torneiras, vedantes, resistEncias, termostato...)
fazemos reparos , fora da garantia.

estou & disposigao,

JESSICA PUCHALSKI

Gerente Administrativa

(55)9 9202-6465

Atenciosamente,

- Centralsul Inox -

Equipamentos para gastronomia

Indistria e comércio de manufaturados de metais
BR 158 - km 331 N° 968

Fones: (55)3223.4916 (55) 3025.1600

Em segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020 10:01:24 BRST, <patrimonio@uruguaiana.rs leg.br> escreveu:

Bom dia!
Poderia me passar as informagdes referentes a garantia e assisténcia técnica desta marca em nossa regiao? sé
dependemos desta informac&o para darmos andamento ao processo de compra

Att,

Nardiele Matter
Céamara Municipal de Uruguaiana

6 de Fevereiro de 2020 09:28, "Centralsul Inox" <centralsulinox@yahooc.com.br> escreveu:

Bom dia,

paramos de trabalhar com a universal, justamente por problemas com assisténcia técnica.
Em quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020 10:04:49 BRST, <patrimonio@uruguaiana.rs.leg.br> escreveu:
Bom dia!

113




13/02/2020 Re: cotagdo maquina de café 20L
Com a marca Universal vocés nao trabalham? teriamos interesse em fungao da assisténcia técnica, pois j& temos
uma desta mesma marca.

Aftt,
Nardiele

5 de Fevereiro de 2020 15:01, "Centralsul Inox" <centralsulinox@yahoo.com.br> escreveu:

consercaf

Em quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 12:58:51 BRST, <patrimonio@uruguaia na.rs.leg.br> escreveu:
Bom dia Jéssica!

A foto que vocé me encaminhou da maquina esta com baixa resolugdo. Poderia me indicar a marca da maquina
e especificagdes?

Att,

Nardiele Matter
Camara Municipal de Uruguaiana

28 de Janeiro de 2020 17:28, "Centralsul Inox" <centralsulinox@yahoo.com.br> escreveu:
Ol3, boa tarde!

segue em anexo orgamento e foto.

a disposicéo,

JESSICA PUCHALSKI

Gerente Administrativa

(55)9 9202-6465

Atenciosamente,

- Centralsul Inox -

Equipamentos para gastronomia

Indastria e comércio de manufaturados de metais

BR 158 - km 331 N° 968

Fones: (55)3223.4916 (55) 3025.1600

Em terca-feira, 28 de janeiro de 2020 11:18:59 BRST, patrimonio@uruguaiana.rs.leg.br

<patrimonio@uruguaiana.rs.leg.br> escreveu:
Bom dial

Solicitamos cotagao para uma maquina de café industrial, cilindrica, em inox, com capacidade para 20 litros.
Solicitamos que inclua no valor os custos referentes ao frete, para entra no enderego da Camara Municipal
de Uruguaiana: Rua Bento Martins, 2619, Centro, Uruguaiana/RS; CEP: 97501-520

Informar prazo de entrega.

Desde ja agradecemos,

Nardiele J. M. Rodrigues

Chefe do Departamento de Compras e Patriménio
Camara Municipal de Uruguaiana

(65) 3412 5977

Nardiele J. M. Rodrigues

Chefe do Departamento de Compras e Patriménio
Camara Municipal de Uruguaiana

(55) 3412 5977

Nardiele J. M. Rodrigues




13/02/2020 Re: cotagdo maquina de café 20L

Chefe do Departamento de Compras e Patriménio
Camara Municipal de Uruguaiana
(55) 3412 5977

Nardiele J. M. Rodrigues

Chefe do Departamento de Compras e Patriménio
Camara Municipal de Uruguaiana

(55) 3412 5977
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NOSSA CASA.§:

Qualidade para sua casa & seu negdcil /L

ORCAMENTO N° 575

ALEX AMANTINO FEIFFER CHARAO
DOMINGOS DE ALMEIDA, 2052
CENTRO

URUGUAIANA

97500-008 Fone:(55) 3401-1379
CNPJ: 10.891.833/0001-43

RS
Fax:
Insc. Est.:153/0174012

EMISSAO 03/02/2020 HORA 14:28:58

SERIE ORC REF NR° ENTREGA 03/02/2020 HORA 14:24:00
DADOS DO CLIENTE

Nome CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA (129) Fone

Bairro CENTRO Fax

Cidade URUGUAIANA Cep 97510-380

Enderego BENTO MARTINS, 2619, uf RS

Fantasia Contato

CNPJ/CPF 01.701.521/0001-39
E-Mail

Insc. Estadual ISENTO

COND.PAG.: A Vista

Desdobramento de Titulos

dois mil e quatrocentos e sessenta reais

Num/Par | Vencimento Valor | Num/Par VVencimento Valor | Num/Par Vencimento Valor

SEQ CODIGO REF DESCRICAO QTDADE UN VLR UNIT VLR TOTAL
1 00004592 0000000 CAFETEIRA UNIVERSAL 20LT 1 JND 2.460,00 2.460,00
IPI 0,00 QUANT. TOTAL 1 SUBSTITUICT\O 0,00 PRODUTOS 2.460,00
FRETE 0,00 DESCONTO 0,00 ACRESC. 0,00 TOTAL 2.460,00
OBSERVAGOES:

Aprovado ( )Sim ( )Nﬁo Transp: Frete: FOB

ASSINATURAS: Documento Destino tipo: n°




13/02/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

HAD R R COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 5717 0 PEERTURA
10.891. 001-4
M?A?‘?lessam 01-43 CADASTRAL 27/05/2009

NOME EMPRESARIAL
ALEX AMANTINO FEIFFER CHARAO

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
NOSSA CASA

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessorios para aparelhos eletroeletrénicos para uso
domeéstico, exceto informatica e comunicagao

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
2% 213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R DOMINGOS DE ALMEIDA 2052 R
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
97.500-008 CENTRO URUGUAIANA RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
veracarvalhojudo@brturbo.com.br (55) 3411-4869
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dedededed
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 27/05/2009
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
i dedrdedrdedeied

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 13/02/2020 as 12:23:00 (data e hora de Brasilia). Pégina: 111

1M



13/02/2020

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  10.891.833/0001-43
Razdo Social:ALEX AMANTINO FEIFFER CHARAQO

Endereco: R DOMINGOS DE ALMEIDA 2052 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-
008

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:06/02/2020 a 06/03/2020

Certificacao Numero: 2020020604404675580703
Informagao obtida em 13/02/2020 12:21:34

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Ul



13/02/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS %os TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ALEX AMANTINO FEIFFER CHARAO
CNPJ: 10.891.833/0001-43

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:53:55 do dia 13/02/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/08/2020.

Cadigo de controle da certidao: 821D.10C7.3190.C82A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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¥ ELETRO REFRIGERAGCAO
3411-2717 ©9.9906-26

Raz3o Social: Cristiane Costa Martins- ME e-mail: artecservice.adm@hotmail.com

Cnpj: 15065026000195 Inscrigdo estadual: 153.019.1030

End.: Flores da Cunha 1031 Bairro: 97502-105

Telefones: (55) 3411- 2717 (55) 9 9906-2669

ORCAMENTO EQUIPAMENTO NOVO:

Aparelho Quantidade Valor unitario Valor total
Cafeteira industrial 01 RS 2.998,00 RS 2.998,00
UNIVERSAL CA20T 220V 20
Lts

TOTAL RS 2.998,00

Camara de Vereadores de Uruguaiana

TECNICO RESPONSAVEL: Marcio Roberto Petrucci Barbosa

CRT RS 2215703342

Uruguaiana, 03 DE FEVEREIRO de 2020.




05/02/2020

Inicio /  Cafeteira Industrial Universal

—

Cafeteira Industrial Universal

Cafeteira Industrial Universal

Referéncia: 100356 Avaliagdes: % e W W W

Marca: Universal Garantia: 6 meses imprimir produto
Capacidade: 20L 50L

RS 2.515,55

em 10x de RS 251,56 s/ juros

R$ 2.213,68

a vista com desconto

F.
Qde.] e
£2 coMPrAR B+

Mais formas de pagamento

ixdeR$ 2.515,55 4xde R$ 628,89 sem 7x de R$ 359,36 sem

sem juros juros juros

2xdeR$ 1.257,78  5x de RS 503,11 sem 8x de R$ 314,44 sem
sem juros juros juros

3x de RS 838,52 sem 6x de RS 419,26 sem 9x de R$ 279,51 sem
juros juros juros

10x de R$ 251,56

sem juros

L Calcule o Frete
T

O Veja pregos e prazas

00000-000 OK *N&o sei meu CEP

Prazo de entrega: 10 a 20 dias Uteis + frete

Compartilhar § ¥

S

https://www.compreconosco.com.br/cafeteira-industrial-universal. htm I?7gclid=CjOKCQIA7OnxBRCNARISAIW53B-xxbC7BPjlaso 1 SkRwVzqGH7U...
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